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DKT Juma FTU 
 
PASSIVE FIBER-TERMINATION-UNIT 
 
Diese FTU besteht aus zwei Teilen, einem für das Glasfaser -Management 
und einer Schutzabdeckung. 

 

VERWENDUNGSMÖGLICHKEITEN 

Passive optische Dose 
 
Wird ein Router oder Switch eines Drittanbieters verwendet, kann die FTU als passive Dose 
verwendet werden. Dabei schützt und sichert die Schutzabdeckung die Anschlusskabel des 
externen Gerätes.  
 
 
Aktive optische Dose 
 
Der untere Teil wird auch hier für das Glasfaser -Management verwendet, anstelle der 
Schutzabdeckung wird das aktive Geräte aufgesteckt.  
 

SPEZIFIKATIONEN 

PIGTAIL (APPLICABLE FOR 79700/79720 ONLY) 

Fiber length 0.75m 

Fiber diameter 900um 

Fiber type G.657 Type A 

Fiber color White 

Connector type SC/APC or SC/PC 

ADAPTOR 

Type SC/APC or SC/PC 

Housing color Green (SC/APC) or Blue (SC/PC) 

Insertion Loss ≤0.20dB 

Interchangeability ≤0.20dB 

Repeatability ≤0.20dB 

Mechanical Durability 1000 Cycles 

Operating Temperatures -40°C to +80°C 

Sleeves Zirconia sleeves 

 

BESTELLINFORMATIONEN 

ARTIKELNUMMER  BESCHREIBUNG 

79700 
1x Passive FTU with 2 pigtails, SC/PC + SC/APC adapters, fiber 
management and dust protection cover 

79716 
1x Passive FTU without pigtails, SC/PC + SC/APC adapters, with 
fiber management and dust protection cover 

79718 
1x Passive FTU with 2 pigtails, SC/PC + SC/APC adapters, with fiber 
management and dust protection cover 

79719 
1x Passive FTU with 2 pigtails, 2x SC/PC adapters, with fiber 
management and dust protection cover 

79720 
1x Passive FTU with 2 pigtails, 2x SC/APC adapters, with fiber 
management and dust protection cover 

Other types available upon request 

 


